[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРИОЗЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 26 августа 2025 года № 67
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области от 20 декабря 2024 года № 26 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Приозерского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2025-2027 годов»

В целях эффективного использования муниципального имущества Приозерского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь федеральными законами от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Постановления Правительства РФ от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», руководствуясь Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской области, Совет депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Приозерского муниципального района Ленинградской области от 20 декабря 2024 года № 26 «Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципального имущества Приозерского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2025-2027 годов» следующие изменения:

1.1. Приложение «Прогнозный план приватизации муниципального имущества Приозерского муниципального района Ленинградской области на плановый период 2025-2027 годов» изложить согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района Ленинградской области в сети «Интернет».
3. Контроль исполнения настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономике, бюджету, налогам и муниципальной собственности.
Глава Приозерского муниципального района

Ленинградской области                                                                                        И. Г. Пьянкова
Согласовано:
Соклаков А. Н.

Тюрина Ю. В.
Витрук П. А.
исп. Коледенко Ю. В.
тел. 8-81379-36-669
Разослано: дело-1, УГЗМИ-1,отдел по мун.имущ.-1, юр. отдел-1, Приозерская городская прокуратура-1, СМИ – 1
ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов

Приозерского муниципального района
Ленинградской области

от 26.08.2025 г. № 67
Прогнозный план приватизации

муниципального имущества Приозерского муниципального района

Ленинградской области на плановый период 2025-2027 годов

1. Перечень хозяйственных обществ, находящихся в муниципальной собственности Приозерского муниципального района Ленинградской области,

акции (доли) которых планируются к приватизации

	№№

п/п
	Наименование хозяйственного общества, ИНН,

адрес хозяйственного общества
	Размер

от уставного капитала принадлежащих Приозерскому муниципальному району Ленинградской области акций (штук/доля)
	Предельный процент от уставного капитала подлежащих приватизации

принадлежащих Приозерскому муниципальному району Ленинградской области акций (штук/доля)

	1
	Акционерное общество «Приозерское предприятие железнодорожного транспорта», ИНН 4712019432, местонахождение:

188760, Ленинградская область, Приозерский район, город Приозерск, Заводская ул., д. 7

	18200 шт./26%
	18200 шт./26%

2. Перечень недвижимого имущества, являющегося имуществом казны

Приозерского муниципального района Ленинградской области,

планируемого к приватизации

	№

п/п
	Наименование

имущества

	Место нахождения
(адрес)
	Кадастровый номер
	Кадастровая стоимость,

руб.

	1
	Нежилые помещения

второго этажа 1-16

площадью 227,2 кв. м

	Ленинградская область,

г. Приозерск,
ул. Заводская, д. 1
	47:05:0000000:5127
	3680202,90

	2
	Гараж

площадью 88,2 кв. м,

с земельным участком

	Ленинградская область,
г. Приозерск,
ул. Зеленая, д. 3
	47:03:0301006:764
	868863,32

(здание)

	3
	Гараж

площадью 16,7 кв. м,

с земельным участком

	Ленинградская область,

г. Приозерск,

ул. Песочная,

гаражный бокс № 1
	47:03:0301002:388
	712226,16

(здание)

	4
	Гараж

площадью 16,6 кв. м,

с земельным участком

	Ленинградская область,

г. Приозерск,

ул. Песочная,

гаражный бокс № 2
	47:03:0301002:382
	712226,21

(здание)

	5
	Гараж

площадью 16,7 кв. м,

с земельным участком

	Ленинградская область,

г. Приозерск,

ул. Песочная,

гаражный бокс № 3
	47:03:0301002:381
	712226,21

(здание)

	6
	Гараж

площадью 17,1 кв. м,

с земельным участком

	Ленинградская область,

г. Приозерск,

ул. Песочная,

гаражный бокс № 4
	47:03:0301002:389
	712226,16

(здание)

	7
	Гараж

площадью 16,5 кв. м,

с земельным участком
	Ленинградская область,

г. Приозерск,

ул. Песочная,

гаражный бокс № 5
	47:03:0301002:385
	712226,16

(здание)

	8
	Гараж

площадью 17 кв. м,

с земельным участком

	Ленинградская область,

г. Приозерск,

ул. Песочная,

гаражный бокс № 6
	47:03:0301002:391
	712226,21

(здание)

	9
	Гараж

площадью 16,6 кв. м,

с земельным участком

	Ленинградская область,

г. Приозерск,

ул. Песочная,

гаражный бокс № 7
	47:03:0301002:387
	712226,16

(здание)

	10
	Гараж

площадью 17 кв.м,

с земельным участком

	Ленинградская область,

г. Приозерск,

ул. Песочная,

гаражный бокс № 8
	47:03:0301002:380
	712226,16

(здание)

	11
	Гараж

площадью 16,6 кв. м,

с земельным участком

	Ленинградская область,

г. Приозерск,

ул. Песочная,

гаражный бокс № 9
	47:03:0301002:379
	712226,16

(здание)

	12
	Гараж

площадью 16,9 кв. м,

с земельным участком

	Ленинградская область,

г. Приозерск,

ул. Песочная,

гаражный бокс № 10
	47:03:0301002:386
	712226,16

(здание)

	13
	Гараж

площадью 16,8 кв. м,

с земельным участком
	Ленинградская область,

г. Приозерск,

ул. Песочная,

гаражный бокс № 11
	47:03:0301002:384
	712226,21

(здание)

	14
	Гараж

площадью 34,7 кв. м,

с земельным участком

	Ленинградская область,

г. Приозерск,

ул. Песочная,

гаражные боксы

№ 14, 15
	47:03:0301002:383
	1424452,32

(здание)

	15
	Гараж

площадью 21,3 кв. м,

с земельным участком

	Ленинградская область,

г. Приозерск,

ул. Песочная,

гаражный бокс № 16
	47:03:0301002:390
	712226,21

(здание)

	16
	Гараж
площадью 49,9 кв. м,
с земельным участком

	Ленинградская область,

г. Приозерск,

ул. Песочная,

гаражные боксы

№ 20, 21
	47:03:0301002:392
	2136678,48
(здание)

	17
	853/974 доли административного здания, магазина

общей площадью
974,3 кв. м

	Ленинградская область,
Приозерский район, Севастьяновское сельское поселение,

пос. Севастьяново,

ул. Новая, д. 5
	47:03:0000000:8383

	23063007,17
(здание)

	18
	Одноэтажное здание механических мастерских

общей площадью

249,7 кв. м

с земельным участком

общей площадью 580 кв. м
	Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Песочная
	47:03:0301004:1579
47:03:0301002:50

	3138708,67
(здание)

392051,00

(земельный участок)

	19
	Здание (бывшей) моторненской начальной школы
общей площадью

 225,2 кв. м

с земельным участком
	Ленинградская область,
Приозерский район, Ларионовское сельское поселение, пос. Моторное
	47:03:0000000:7013
	7202306,22
(здание)

	20
	Здание литейной мастерской

общей площадью

427,2 кв. м
	Ленинградская область, г. Приозерск, ул. Заводская, д. 7
	47:03:0301010:89
	3507651,51

(здание)